

Anmeldelse af Finessen:

Den dag Helsingør blev klædt i lak og læder.

Den 4. marts kunne have været en almindelig dag. Men det var dagen hvor S/M- og fetichmiljøet fik en ganske unik butik at handle i.

Af Leon

Det er en forholdsvis varm dag for årstiden. Stedet er Helsingør som ligner sig selv med åbne spiritusforretninger, en flok halvfulde svenskere spredt rundt om i byen og politiet nede på pladsen foran færgen. Datoen er den 4. marts. Alt i alt ikke noget usædvanligt at rapportere. Men præcis klokken 13.00 sker der noget særligt i Sct. Annagade 19. Præcis på dette tidspunkt bliver Helsingør en vigtig brik i det danske S/M- og fetichmiljø. For på dette tidspunkt åbner Finessen - Sjællands nordligste butik med udstyr til sadomasochister og fetichister.

Ejeren Jacob Winther, 30 år, tager pænt imod. Han er en erfaren herre fra det københavnske S/M-miljø og viser stolt den smukt indrettede butik frem. Her er mahognigulve, stillige art deco-lamper fra 20'erne, bløde møbler og et prøverum der nemt rummer to personer med røde velourgardiner og stort guldspejl. På væggene hænger lak, læder, latex og storslåede rober fra det

tyske firma jungblut mens hylder og reoler rummer film og det rette værktøj som nihalede piske og brystklemmer. Der er sågar egen stuepige i ægte kostume med hvidt forklæde og en lille kappe på hovedet. Folk konverserer høfligt og snakker helt normalt om funktionen af dildoer og om fordelene ved gummi fremfor læder.

Den glade ejer Jacob gør sammen med hans smukke kæreste Ann opmærksom på, at han satser på at fremskaffe ting, der ikke kan købes i København. Det er jo selvfølgelig den eneste måde at lokke folk til Helsingør for at købe tøj og almindeligt legetøj. Publikum er begejstrede for det er faktisk ikke let at finde flot og anderledes S/M- og fetichtøj - slet ikke til mænd. Succesen er en kendsgerning fra første minut.

Klokken 17 lukker dørene sig og Jacobs fødselsdagsfest tager sin begyndelse. Men det er en historie der kun hører til i gæsternes hukommelse.

Adresse : Sct. Annagade 19, 3000 Helsingør
Telefon : 49 26 26 og
Åbningstider :
Man - torsdag 13-18
Fredag 13-20

Lørdag

12 -17

Udvalg : Alt i S/M-udstyr og fetichtøj. Specialet er fetichtøj fra Pets og Jungblut.

Sidstnævnte har Finessen eneforhandling på i Danmark. Det er tøj som kan specialsyes, og som især satser på flotte rober til kvinder og fantasifuldt tøj til mænd.

Holdning : For at drive en butik som denne må man selv kende miljøet. Du kan heller ikke sælge biler, hvis du ikke ved noget om hestekræfter.

Mission: At udvide mulighederne for at få noget S/M- og fetichtøj, der er helt unikt



© Peter

